

TCESP - DADOS C/ BASE EM 31.12.2003	GUARATINGUETÁ	GUAREÍ	GUARIBA	GUARUJÁ	GUARULHOS	GUATAPARA	GUZOLÂNDIA
RECEITA PREVISTA	90.440.000,00	6.600.000,00	20.700.000,00	327.674.000,00	951.211.682,68	7.000.000,00	3.876.500,00
RECEITA ARRECADADA	90.990.000,00	6.515.172,65	24.987.970,55	337.913.655,93	915.449.174,01	7.474.544,21	4.011.053,95
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	81.706.008,07	6.490.506,65	24.884.280,46	331.302.312,31	905.090.315,25	7.474.544,21	4.181.194,90
DESPESA FIXADA FINAL	90.990.000,00	6.600.000,00	28.632.782,30	364.186.690,95	1.002.164.388,31	7.250.000,00	3.976.500,00
DESPESA REALIZADA	86.169.616,47	6.442.238,69	24.476.396,19	336.089.270,14	893.696.094,54	7.249.221,14	3.824.237,75
RESULTADO EXEC. ORÇAMENTÁRIA	3.577.241,40	72.933,96	511.574,36	1.824.385,79	21.753.079,47	225.323,07	186.816,20
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA ARRECADADA	3,93%	1,12%	2,05%	0,54%	2,38%	3,01%	4,66%
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	4,38%	1,12%	2,06%	0,55%	2,40%	3,01%	4,47%
RESULTADO FINANCEIRO	-4.880.157,53	-170.857,02	1.175.793,80	-9.653.790,66	-100.170.347,58	-205.486,12	162.505,38
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	-5,97%	-2,63%	4,73%	-2,91%	-11,07%	-2,75%	3,89%
MONTANTE DA DÍVIDA FLUTUANTE	8.605.616,44	267.078,96	1.245.953,66	63.982.101,98	256.166.810,71	477.371,14	235.332,92
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	10,53%	4,11%	5,01%	19,31%	28,30%	6,39%	5,63%
MONTANTE DA DÍVIDA FUNDADA	34.835.329,31	490.616,25	1.668.171,81	382.041.232,54	560.208.450,63	-	1.926.032,06
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	42,63%	7,56%	6,70%	115,31%	61,90%	-	46,06%
RESTOS A PAGAR EM 31.12.2003	8.279.791,87	212.531,84	1.201.177,93	34.258.266,53	239.187.429,05	439.965,70	224.014,18
SALDO DE CAIXA E BANCOS	3.499.705,02	81.599,56	2.421.133,16	54.326.268,31	149.392.045,54	196.536,60	396.858,41
TOTAL DA DÍVIDA ATIVA	17.950.034,07	488.738,54	2.081.932,37	681.840.244,46	1.035.149.165,44	693.413,15	119.450,81
VR. DA DÍVIDA ATIVA RECEBIDA NO EXERCÍCIO	1.757.170,49	97.623,96	203.632,18	39.472.132,30	57.054.874,44	74.661,56	35.772,14
VR. DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NO EXERCÍCIO	5.055.882,73	147.236,85	496.511,61	191.506.414,90	221.963.629,93	280.037,94	40.607,44
SLD. DEVEDOR DE OPER. ORÇAM. CRÉDITO	0,00	0,00	-	-	0,00	-	0,00
SLD. DEVEDOR DE ARO's	0,00	0,00	-	-	0,00	-	0,00
QUANTIDADE DE SERVIDORES EFETIVOS	1.972	226	787	4.285	14.232	107	138
QUANTIDADE DE SERVIDORES EM COMISSÃO	99	22	34	199	1.215	40	7
VR. DESPESA DE PESSOAL EM 31.12.2003	36.713.034,39	2.856.495,29	9.897.734,34	133.481.955,90	424.875.096,35	4.130.193,38	1.739.964,95
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	44,93%	44,01%	39,78%	40,29%	46,94%	55,26%	41,61%
VR. DÍVIDA REF. A PRECATÓRIOS JUDICIAIS	7.847.433,63	0,00	-	120.005.750,08	70.723.349,70	-	0,00
MDE - APLIC. RECURSOS NA EDUC. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL	14.380.271,29	1.677.188,84	4.530.510,38	78.861.597,71	180.163.788,95	1.363.371,72	890.905,81
- PERCENTUAL EM REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	28,23%	35,28%	25,70%	31,19%	26,42%	23,75%	24,74%
MDE - APLIC. RECURSOS NO ENS. FUNDAMENTAL	10.822.338,81	1.210.352,40	2.883.750,83	63.160.329,48	117.573.644,83	1.274.364,64	754.980,33
- PERCENTUAL REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	21,24%	72,17%	65,44%	24,96%	17,24%	88,80%	83,88%
REMUNERAÇÃO DOS PROFIS. DO MAGISTÉRIO FUND.	4.975.921,89	387.999,79	3.097.111,73	17.549.955,18	23.056.836,01	821.276,21	0,00
- PERCENTUAL EM REL. AO FUNDEF	61,84%	60,66%	61,23%	69,29%	88,17%	58,12%	0,00%
VR. DA (IN) SUFICIÊNCIA FINANCEIRA DE RESTOS A PAGAR NO ENSINO	745.740,50	0,00	1.219.955,23	7.037.574,87	-75.431,68	-25.916,07	-420,74
APLIC. RECURSOS EM AÇÕES E SERVIÇOS SAÚDE	10.592.022,87	792.228,69	3.144.053,25	48.795.950,45	111.262.678,46	1.132.297,91	640.141,59
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA DE IMPOSTOS	21,09%	13,59%	18,15%	18,39%	16,62%	19,94%	18,00%

TCESP - DADOS C/ BASE EM 31.12.2003	HERCULÂNDIA	HOLAMBRA	HORTOLÂNDIA	IACANGA	IACRI	IARAS	IBATE
RECEITA PREVISTA	5.650.000,00	13.860.000,00	119.360.000,00	7.800.000,00	4.750.000,00	4.760.000,00	16.600.000,00
RECEITA ARRECADADA	4.805.379,16	14.418.083,71	155.247.857,51	6.974.303,62	4.571.471,47	4.992.322,01	17.538.324,61
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	5.115.016,54	14.376.319,08	150.453.029,68	6.790.944,20	5.141.713,88	4.828.712,01	16.632.499,91
DESPESA FIXADA FINAL	5.784.600,00	13.860.000,00	147.797.000,00	7.800.000,00	4.750.000,00	5.173.460,00	20.742.985,52
DESPESA REALIZADA	4.684.256,50	15.808.179,74	175.876.674,75	6.867.178,45	4.558.938,10	5.101.042,02	20.554.849,24
RESULTADO EXEC. ORÇAMENTÁRIA	157.122,66	1.390.096,03	19.371.182,76	107.125,17	12.533,37	-108.720,01	-3.016.524,63
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA ARRECADADA	3,27%	9,64%	12,48%	1,54%	0,27%	-2,18%	-17,20%
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	3,07%	9,67%	12,88%	1,58%	0,24%	-2,25%	-18,14%
RESULTADO FINANCEIRO	149.997,57	129.564,18	35.295.042,57	163.254,85	-167.619,87	116.876,53	-3.850.823,06
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	2,93%	0,90%	23,46%	2,40%	-3,26%	2,42%	-23,15%
MONTANTE DA DÍVIDA FLUTUANTE	77.866,50	1.522.107,59	23.416.003,39	179.993,52	310.629,72	249.657,62	4.681.087,24
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	1,52%	10,59%	15,56%	2,65%	6,04%	5,17%	28,14%
MONTANTE DA DÍVIDA FUNDADA	177.729,18	1.192.025,62	28.243.753,89	1.880.177,30	162.880,36	54.061,03	3.404.059,96
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	3,47%	8,29%	18,77%	27,69%	3,17%	1,12%	20,47%
RESTOS A PAGAR EM 31.12.2003	77.866,50	1.471.081,24	21.731.355,36	153.914,40	256.897,02	242.670,49	2.800.286,25
SALDO DE CAIXA E BANCOS	153.429,04	409.065,20	58.711.045,96	295.693,82	140.559,65	366.534,15	829.093,42
TOTAL DA DÍVIDA ATIVA	235.923,14	2.811.281,84	47.937.412,53	897.468,72	145.012,02	217.151,82	6.152.223,07
VR. DA DÍVIDA ATIVA RECEBIDA NO EXERCÍCIO	18.674,18	349.865,46	5.899.431,79	63.924,62	21.487,27	53.138,44	475.525,04
VR. DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NO EXERCÍCIO	69.308,17	1.112.836,91	8.088.022,68	391.533,32	60.940,33	55.966,72	1.600.129,18
SLD. DEVEDOR DE OPER. ORÇAM. CRÉDITO	0,00	-	452.180,26	0,00	0,00	0,00	0,00
SLD. DEVEDOR DE ARO's	0,00	-	-	0,00	0,00	0,00	0,00
QUANTIDADE DE SERVIDORES EFETIVOS	198	339	2.885	225	170	144	547
QUANTIDADE DE SERVIDORES EM COMISSÃO	16	164	467	18	8	16	70
VR. DESPESA DE PESSOAL EM 31.12.2003	1.929.515,00	6.441.192,21	49.548.522,24	2.986.970,71	1.811.674,27	2.103.691,68	8.447.220,25
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À R.C.L.	37,72%	44,80%	32,93%	43,98%	35,23%	43,57%	50,79%
VR. DÍVIDA REF. A PRECATÓRIOS JUDICIAIS	0,00	-	-	203.458,54	46.679,25	6.530,99	104.317,21
MDE - APLIC. RECURSOS NA EDUC. INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL	1.094.178,51	3.003.717,44	34.390.581,71	1.316.687,88	1.166.679,20	1.030.857,16	2.994.079,27
- PERCENTUAL EM REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	25,39%	29,31%	27,92%	25,40%	27,00%	26,10%	27,52%
MDE - APLIC. RECURSOS NO ENS. FUNDAMENTAL	885.209,34	1.892.862,72	21.927.333,92	1.143.711,68	1.001.949,22	689.318,25	2.033.665,86
- PERCENTUAL REL. À REC. PROV. IMPOSTOS	20,54%	18,47%	17,80%	88,27%	23,19%	17,45%	18,69%
REMUNERAÇÃO DOS PROFIS. DO MAGISTÉRIO FUND.	0,00	1.352.225,83	8.465.670,19	460.084,75	0,00	488.363,71	1.647.230,67
- PERCENTUAL EM REL. AO FUNDEF	0,00%	67,76%	60,00%	54,17%	0,00%	60,48%	55,77%
VR. DA (IN) SUFICIÊNCIA FINANCEIRA DE RESTOS A PAGAR NO ENSINO	0,00	48.189,73	-	0,00	0,00	-11.231,11	430.964,58
APLIC. RECURSOS EM AÇÕES E SERVIÇOS SAÚDE	759.050,34	2.937.777,26	18.411.162,42	943.341,01	741.214,31	751.106,10	2.787.821,64
- PERCENTUAL EM RELAÇÃO À RECEITA DE IMPOSTOS	17,87%	22,98%	14,94%	16,23%	17,36%	19,21%	25,90%